

Lucrari de reparatie interioare
"Sala nr.1, Sala nr.2", Gimnaziul
Diomid Gherman, Risipeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie interioare "Sala nr.1, Sala nr.2", Gimnaziul Diomid
Gherman, Risipeni

Valoarea de deviz 172 218,48 lei

Intocmit in prețuri curente 27.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	85,000	13,59 12,54	1 155,15 1 065,90
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,000	12,54 12,54	125,40 125,40
		Total Lucrari de demolare				1 280,55
		Inclusiv salariu				1 191,30
		1.2. Lucrari de finisare interioara				
		1.2.1. Sala nr.1				
		1.2.1.1. Pardosele				
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,800	94,93 45,60	4 537,65 2 179,68
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	47,800	224,28 57,00	10 720,36 2 724,60
		Total Pardosele				15 258,02
		Inclusiv salariu				4 904,28
		1.2.1.2. Tavan				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	47,800	337,82	16 148,03

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong600*600 mm", inclusiv sistemul-grila			125,40	5 994,12
		Total Tavan Inclusiv salariu				16 148,03 5 994,12
		1.2.1.3. Pereti				
6	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	43,700	125,99 51,30	5 505,94 2 241,81
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	43,700	48,65 38,40	2 125,85 1 678,08
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,700	12,97 0,00	566,83 0,00
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2	43,700	24,34 12,00	1 063,66 524,40
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,700	4,66 1,71	203,64 74,73
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,200	51,64 31,35	1 921,01 1 166,22
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 386,93 5 685,24
		Total Sala nr.1 Inclusiv salariu				42 792,98 16 583,64
		1.2.2. Sala nr.2 1.2.2.1. Pardosele				
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,200	94,93 45,60	3 531,40 1 696,32
13	CG08A	Pardoseli din materiale plastice	m2	37,200	224,28	8 343,06

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez			57,00	2 120,40
		Total Pardosele Inclusiv salariu				11 874,44 3 816,72
		1.2.2.2. Tavan				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong600*600 mm", inclusiv sistemul-grila	m2	37,200	337,82 125,40	12 567,09 4 664,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 567,09 4 664,88
		1.2.2.3. Pereti				
15	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	45,000	125,99 51,30	5 669,73 2 308,50
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	45,000	48,65 38,40	2 189,09 1 728,00
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,000	12,97 0,00	583,70 0,00
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2	45,000	24,34 12,00	1 095,30 540,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,000	4,66 1,71	209,70 76,95
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,000	51,64 31,35	2 323,80 1 410,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				12 071,31 6 064,20
		Total Sala nr.2 Inclusiv salariu				36 512,85 14 545,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de finisare interioara Inclusiv salariu				79 305,83 31 129,44
		<i>Total</i>	lei			80 586,38
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			7 756,98
		<i>Transportarea</i>	8,00 %			3 848,89
		<i>Total</i>	100,00 +			92 192,24
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,00 %			1 843,84
		<i>Total</i>	100,00 +			94 036,09
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 880,72
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				95 916,81 32 320,74
		2. Lucrari de montare				
21	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari	buc	1,000	2 313,35 228,00	2 313,35 228,00
22	08-01-082-1	Doze pentru prize si intrerupatoare	100 buc	0,100	2 967,40 2 679,00	296,74 267,90
23	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,500	1 024,31 706,80	3 585,10 2 473,80
24	5901013	Cablu VVGng LS 3x1.5 mm2	m	200,000	11,50 0,00	2 300,00 0,00
25	412	Cablu VVGng LS 3x2.5 mm2	m	100,000	21,00 0,00	2 100,00 0,00
26		Cablu BBΓHΓ-FRLS-4*1.5	m	50,000	15,70 0,00	785,00 0,00
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,500	2 111,40 1 356,60	7 389,90 4 748,10
28	pret de piata	Teava din PVC D16	m	250,000	5,30 0,00	1 325,00 0,00
29	pret de piata	Teava din PVC D20	m	100,000	6,30 0,00	630,00 0,00
30		Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	10,000	3,50 0,00	35,00 0,00
31	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	2 863,30 2 502,30	57,27 50,05
32	pret de piata	Intrerupator cu 2 clape	buc	2,000	50,00 0,00	100,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa 230V/16A+1P	100 buc	0,040	2 302,42 2 171,70	92,10 86,87
34	pret de piata	Priza simpla 230V/16A+1P	buc	4,000	50,00 0,00	200,00 0,00
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, dubla 230V/16A+2P	100 buc	0,020	2 314,92 2 171,70	46,30 43,43
36	pret de piata	Priza dubla 230V/16A+2P	buc	2,000	55,00 0,00	110,00 0,00
37	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat pentru tuburi LED	buc	10,000	76,95 76,95	769,50 769,50
38	pret de piata	Corp de iluminat incorporat pentru tavane "Armstrong" 600*600 mm	buc	10,000	500,00 0,00	5 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			27 139,03
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 080,24
		<i>Transportarea</i>	8,00 %			1 335,98
		<i>Cheltueli de regie</i>	40,00 %			3 467,06
		<i>Total</i>	100,00 +			34 022,30
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			680,45
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				34 702,74 8 667,65
		3. Utilaj				
39	Cooper&H unter	Conditioner -split cu pompa de caldura GWH24AGEK6DNA1A, BTU-24000, 7.1kW,	buc	1,000	12 900,00 0,00	12 900,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 900,00

		Total	lei	143 515,40
		Tva	20,00 %	28 703,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		172 218,48 40 988,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)